
PRESSINBJUDAN FRÅN PEW OCH VÄRLDSNATURFONDEN WWF   

PREMIÄRVISNING AV FILMEN END OF THE LINE   

Den kritikerrosade dokumentärfilmen "The End of the Line", som avslöjar de förödande 
effekterna av överfisket i världshaven, har Östersjöpremiär i Sverige under det svenska 
ordförandeskapet i EU. 

Charles Clover, brittisk undersökande journalist har granskat miljöeffekterna av fisket i 
världen som presenteras i filmen "The End of the Line". Filminspelningen har pågått i två år 
på olika platser runt om i världen. Den granskar i vilken omfattning överfisket har bidragit till 
vad som beskrivs som "den största miljökatastrofen folk inte har hört talas om". 

Svartfiske och överfiske i form av för höga kvoter har varit en betydande orsak till de 
minskade bestånden av torsk och andra fiskarter i Östersjön, Kattegatt och Skagerack och 
lett till en omfattande fiskedebatt. 

Premiärvisningen i Sverige äger rum i samband med det symposium som FISHBASE 2009 
arrangerar på Naturhistoriska Riksmuseet. Filmpremiären följs av en paneldiskussion med 
Charles Clover och representanter för globala miljöorganisationer som Världsnaturfonden 
WWF, Pew Environment Group och Greenpeace som stöder filmen.  
 
Panelen kommer att diskutera: 
 

• Aktuella frågor som rör överfisket på nationell och regional nivå 
• Sveriges möjligheter att påverka fiskefrågorna under sitt EU -ordförandeskap 
• Hur fiskbestånden och ekosystemet håller på att förändras i Östersjön och andra hav  
• Vilka lösningar och möjligheter kan EU:s reformerade gemensamma fiskeripolitik 

(CFP) föra med sig 
 
VAD: Östersjöpremiär för filmen “The End of The Line” samt paneldiskussion 
VEM: Charles Clover, WWF, Greenpeace, OCEAN2012/Pew Environment Group 
NÄR: Måndag 19 oktober, filmvisningen börjar 18:00, kom senast 15 min innan 
VAR: Cosmonova, Naturhistoriska riksmuseet, Frescativägen 40, 104 05 Stockholm. 
 
Om du vill ha mer information eller om du vill boka en intervju med Charles Clover före 
visningen, var vänlig kontakta: 
 
Mona Samari, mona@communicationsinc.co.uk, +44 (0)7515 828 939  
Marie von Zeipel, marie.vonzeipel@wwf.se ,  +46 8 624 74 03, 070-629 10 77 


